
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a),  

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores para el 

curso Sistema de Comando de Incidentes Básico, Sr. Mauricio Riffo Cuevas, Coordinador del proceso, 

en referencia a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 27, 28 de febrero 01 y 02 

de marzo del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Sistema de Comando de Incidentes Básico, a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre 

Arica Carlos Alberto Riquelme Sepúlveda 

Coquimbo Aliro Edgardo Albanez Moreno 

Salamanca Alejandro Espinoza Cortez 

Constitución Juan Manuel Alarcón Saavedra 

Linares Cristhofer Germán Urzúa Cáceres 

Talca Mario Andrés González Vergara 

Teno Francisco Javier Olmazabal Gajardo 

San Carlos Juan Agustín Inostroza Cárdenas 

San Carlos Luis Alejandro Escamilla Yañez 

Metropolitano Sur Francisco Toledo Maldonado 

Santiago Ítalo Horacio José Alberto Volpe Haarmann 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 25/2025 

REF: Habilitación Instructores 

Sistema de Comando de Incidentes 

Básico. 

SANTIAGO, 04 de marzo del 2025 


